平成 29 年９月７日

 各   位

会 社 名 ＴＯＷＡ株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長 岡田 博和

  （コード番号 6315 東証第一部）

問 合 せ 先   執行役員経営企画本部長

 蒲生 喜代重

 TEL (075) 692 - 0251

超硬エンドミル販売開始に関するお知らせ

当社は、平成 26 年２月より販売を開始しております硬鋼材用のＣＢＮエンドミルに加え、

軟鋼材、銅、アルミ合金、チタン合金など多様な被削材に対応可能な超硬エンドミルの販売を

開始いたしますので、お知らせいたします。

今回、新たに販売いたします超硬エンドミルは、ＣＢＮエンドミルの製造で培った加工技術

と金型用コーティングで蓄えた自社製コーティング技術により、比較的柔らかく、一般的に用

いられる鋼材に最適な商品となっております。また、銅、アルミ合金、チタン合金などの加工

にも適しており、あらゆる加工工程において長寿命かつ低価格を実現した商品であります。

平成 29 年７月より特定のお客様向けにサンプル提供を行っておりましたが、この度の商品

化により、あらゆる鋼材に対応可能な商品を取り揃えることができました。

今後、順次商品ラインナップの充実を図るとともに、ＣＢＮエンドミルで構築したグローバ

ル販売体制を利用し、市場性の高い超硬エンドミルを販売することにより、売上の拡大および

事業ポートフォリオ戦略の促進につなげてまいります。

なお、既保有の設備（加工機等）にて生産を行い、人員増強等も当面は必要ないことから、

販促活動等による僅少な経費支出は見込まれるものの、特段の初期投資および費用等の発生は

ありません。

記

１． 商品名

「超硬ボールエンドミル」

２． 商品規格

φ１．０からφ６．０までの計６種類

３． 販売開始時期

平成 29 年９月

４． 販売目標

中期的な事業規模として年間売上高６億円

以 上